
Besluit van de raad van Oudewater houdende een wijziging van de Algemene 

plaatselijke verordening 2017 (verbod carbidschieten) 

  

De raad van de gemeente Oudewater; 

  

gelezen het voorstel d.d. 8 december 2020 van: 

- burgemeester en wethouders 

  

gelet op artikel 147, eerste lid, van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t: 

vast te stellen de volgende wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Oudewater 

2017: 

  

I. 
De tekst “Afdeling 13. Vuurwerk” van hoofdstuk 2 van de Algemene plaatselijke verordening gemeente 

Oudewater 2017 te wijzigen in “Afdeling 13. Vuurwerk en Carbid”. 

  

II. 
Na artikel 2:73 als artikel 2:73a van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Oudewater 2017 

in te voegen: 

  

Artikel 2:73a Carbidschieten 

1. Het is verboden acetyleengas afkomstig van een reactie tussen calciumacetylide (carbid) en water, 

of een gasmengsels met vergelijkbare eigenschappen op explosieve wijze te verbranden. 

2. Het verbod is niet van toepassing op situaties waarin wordt voorzien door de Wet milieubeheer, 

de Wet wapens en munitie of het Wetboek van Strafrecht. 

III. 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel  IV.    
Dit besluit vervalt per 15 januari 2021. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Oudewater in zijn openbare vergadering, gehouden op 

17 december 2020. 

De griffier, De voorzitter, 

mr. A. van der Lugt drs. D.C. de Vries 

Nr. 341197 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Oudewater 

Gemeenteblad 2020 nr. 341197 22 december 2020 1 


